特定非営利活動法人 ウェル・クラフト 第４回理事会議事録

１．日  時：２０１９年１０月１１日（金） １８：００～１９：３０

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ らいふふぃーるど７５３ ２Ｆ研修室

（京都市伏見区竹田北三ツ杭町１７番地）

３．出  席：理事総数：３名

出席者数：３名（うち、書面表決者数：０名）

本人出席者：平野功、中村里美、廣海格

書面表決者：なし

欠席者：なし

オブザーバー出席者：河前雄也

４．審議事項：１．製造・販売事業

２．分銅購入

３．第５回なごみまつり

４．第９回伏見ふれあい福祉展（伏見区身体障害者団体連合会主催）

５．京都市「きょうと地域力アップおうえんフェア」ブース出展

６．テクノエイド シーズ･ニーズマッチング交流会 2019

７．特例認定 NPO法人の認定

８．２人乗り電動車いすの認可を求める取り組み

９．理事会の持ち方

１０．今後の予定

５．議事の経過の概要及び議決の結果

１．製造・販売事業

車いす用レインコート

Koさんのレインコート新たな就労支援事業所での製作を検討中

Kaさんから相談あり

車いす電動化ユニット

電動スケボーを使用したユニットの紹介ビデオをアップ

最高速度を６km/hにできるようになった

カバーの製作

Taさんよりカバーのシワがでないようにして欲しいとの要望があり試作中

車いす用傘スタンド

固定してしまうと通行人のじゃまになりやすいとの指摘があり、今後実際に試して

みることが必要

簡易型緊急通報装置「シルバーホン あんしん SⅥ」ワイヤレスリモートスイッチ

Tanaさんよりスイッチを押しやすくして欲しい（岡さんルート）

市販のフットスイッチを活用したものを提案中

２．分銅購入

枕型分銅 ２０kg９個、１０kg２個、５kg２個を購入

ケースはダイソーの３００円のケースを使用予定

３．第５回なごみまつり

日時  １０月２７日（日）１１：００～１６：００

会場  らいふふぃーるど 753

持参品 車いす用体重計

車いす用レインコート

車いす用ドライブレコーダー

車いす電動化ユニット

携帯用手動運転装置

パラソルスタンド

スマホ・タブレットスタンド

車いす

リーフレット

カタログ

ポスター

参加者 平野（相根）

４．第９回伏見ふれあい福祉展（伏見区身体障害者団体連合会主催）

日時  １１月２１日（木）１０：００～１６：００

会場  伏見区総合庁舎１階ホール

持参品 なごみまつり参照

参加者 平野（大久保）

５．京都市「きょうと地域力アップおうえんフェア」ブース出展

日時  １１月３０日（土）１３：００～１７：００

会場  イオンモール KYOTO Sakura館４階

持参品 なごみまつり参照

参加者 平野

事前説明会 １０月２５日（金）１８：３０～１９：３０

ひと・まち交流館

平野出席

６．テクノエイド シーズ･ニーズマッチング交流会 2019

大阪開催（他に福岡・東京で開催）に出展決定

日時  １２月１７日（火）１１：００～１７：００

１８日（水）１０：００～１６：００

会場  大阪マーチャンダイズマート Ａホール

持参品 なごみまつり参照

参加者 １７日 平野（大久保）

１８日 平野

７．特例認定 NPO法人の認定

チャットワークの活用

実際にチャットワークを開設して利用できることを確認した

８．２人乗り電動車いすの認可を求める取り組み

２人乗り電動車いすの認可を求める特区の提案をする

現在 HONDAに問い合わせ

デザイナー裵さんとメールで連絡が取れた

実証実験を含む事業に該当する部署に伝えてもらい、返答を待っている

その後エクセディにも連絡を取る

その結果を踏まえ、メーカー以外の団体にも共同提案参加を呼びかける

９．理事会の持ち方

偶数月第１金曜日

奇数月は必要に応じて

イベントが色々あるので１１月は実施する

ビデオチャットなども活用する

１０．今後の予定

なごみまつり     １０月２７日（日）１１：００～１６：００

第５回理事会     １１月 ５日（火）１８：００～１９：３０

伏見ふれあい福祉展  １１月２１日（木）１０：００～１６：００

おうえんフェア    １１月３０日（土）１３：００～１７：００

第６回理事会     １２月 ６日（金）１８：００～１９：３０

マッチング交流会   １２月１７日（火）１１：００～１７：００

１８日（水）１０：００～１６：００

※下線部分は提案に対する補足や意見

６．議事録署名人の選任に関する事項

議事録署名人として中村里美、廣海格の２名を選任、承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  平野功       ㊞

議事録署名人  中村里美      ㊞

議事録署名人  廣海格       ㊞